2ª Vara Cível do Foro da Comarca de São Bernardo do  Campo – SP

EDITAL DE 1º e 2º LEILÃO e de intimação da executada ACDR TRANSPORTES E TURISMO LTDA , inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.570.660/0001-69. O Dr. Maurício Tini Garcia , MM. Juiz de Direito da 2ª Vara da Civil do Foro
da Comarca de São Bernardo do Campo - SP, na forma da lei, FAZ SABER, aos que o presente Edital de 1º e 2º
Leilão dos bens móveis, virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que por este Juízo processam-se os
autos do Cumprimento de Sentença ajuizada por MAURÍCIO RUSSO em face de ACDR TRANSPORTES E
TURISMO LTDA - processo nº  0055968-89.2011.8.26.0564 (Principal 0005666-95.200 7.8.26.0564) controle nº
235/07-02, e que foi designada a venda dos bens descritos abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: DOS
BENS - Os bens móveis serão vendidos no estado em que se encontram. As fotos e a descrição detalhada dos bens
móveis a serem apregoados estão disponíveis no Portal www.megaleiloes.com.br. DA VISITAÇÃO  - As visitas
deverão ser agendadas via e-mail visitacao@megaleiloes.com.br. DO LEILÃO  – O leilão será realizada por MEIO
ELETRÔNICO, através do Portal www.megaleiloes.com.br, o 1º Leilão  terá início no dia 05/11/2014 às 16:00h e se
encerrará dia 07/11/2014 às 16:00h , onde somente serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor da avaliação;
não havendo lance igual ou superior ao valor da avaliação, seguir-se-á sem interrupção o 2º Leilão , que terá início no
dia 07/11/2014 às 16:01h  e se encerrará no dia 26/11/2014 às 14:00h , onde serão aceitos lances com no mínimo
70% do valor da avaliação. DO CONDUTOR DO LEILÃO  – O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr.
Fernando José Pereira Gonçalves, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo – JUCESP sob o nº 844.
DO VALOR MÍNIMO DE VENDA DO BEM  – No 2º Leilão , o valor mínimo para a venda do bem móvel corresponderá
a 70% (setenta por cento)  do valor da avaliação judicial, dependendo nesta hipótese, de liberação do Juízo para se
concretizar a venda. DOS LANCES  – Os lances poderão ser ofertados pela Internet, através do Portal
www.megaleiloes.com.br. DO PAGAMENTO  - O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do bem móvel
arrematado, no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o encerramento do leilão, através de guia de depósito
judicial em favor do Juízo responsável, sob pena de se desfazer a arrematação. DA COMISSÃO  – O arrematante
deverá pagar à MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL, a título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por
cento)  sobre o preço de arrematação do bem móvel. A comissão devida à Mega Leilões não está incluída no valor do
lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por
determinação judicial ou por razões alheias à vontade do arrematante e, deduzidas as despesas incorridas. DO
PAGAMENTO DA COMISSÃO  - O pagamento da comissão da MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL deverá ser
realizado em até 24h (vinte e quatro horas) a contar do encerramento da praça, através de guia de depósito que
ficará disponível no site do gestor ou será enviada por e-mail. DA ADJUDICAÇÃO  – Na hipótese de adjudicação do
bem móvel pelo exequente, este ficará responsável pela comissão devida. Todas as regras e condições do Leilão
estão disponíveis no Portal www.megaleiloes.com.br.  A publicação deste edital supre eventual insucesso nas
notificações pessoais e dos respectivos patronos. RELAÇÃO DOS BENS: LOTE 1: micro-ônibus rodoviário da marca
Volkswagen, modelo Marcopolo Sênior Turismo GV, ano e modelo de fabricação 1998, combustível diesel, chassi
9BWVTAV6XWRB02080, placas: KRD 4921. Valor da Avaliação: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil  e seiscentos
reais) para Junho de 2014 . LOTE 2:  micro-ônibus rodoviário da marca Volkswagen, modelo Comil Bello, ano e
modelo de fabricação 2001, combustível diesel, chassi 9BWV2VE281R102236, placas KMZ 8343. Valor da
Avaliação:  R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos rea is) para Junho de 2014. Os bens se encontram
na Rua Leon, 70, Jardim Colonial, São Bernardo do Campo/SP. LOTE 3:  ônibus rodoviário da marca Scania, modelo
Marcopolo Paradiso 1150, ano e modelo de fabricação 1996, combustível diesel, chassi 9BSKC4X2BT3466015,
placas: LAG 8821. Valor da Avaliação: R$ 61.500,00 (sessenta e um mil  e quinhentos reais) para Junho de
2014. LOTE 4: ônibus rodoviário da marca Mercedes-Benz, modelo: 0 371 R, ano e modelo de fabricação: 1993,
combustível: diesel, chassi 9BM664105PC076666, placas: BWQ9030. Valor da Avaliação:  R$ 18.600,00 (dezoito
mil e seiscentos reais) para Junho de 2014.  Os bens se encontra na Rua Cembira, 1075, Vila Curuçá, São
Paulo/SP. LOTE 5:  HI - Topic da marca Asia Motors, modelo DLX, ano e modelo de fabricação 1997, combustível
diesel, chassi KN2FAD2A1VC070876, placas CLM 1271. Valor da Avaliação: RS 10.000,00 (dez mil reais) pa ra
Junho de 2014. O bem se encontra na Rua Leila Gonçalves, 608, Vila Gonçalves, São Bernardo do Campo.

São Bernardo do Campo, 13 de outubro de 2014.

Eu,_____________________, diretora/diretor, conferi.

__________________________________

Dr. Maurício Tini Garcia
Juiz de Direito